HVPC của Trần Nhật Tĩnh, đông tây dài chừng 2 trượng

(8,5 mét), nam bắc chừng 3 trượng hơn (hơn 12,75 mét),

sâu chừng 5-6 tấc. Nước trong, vị nhạt, bốn mùa không

khô.

Nay, địa danh không còn được sử dụng.

+ Am Bà

Đồn. Toạ lạc trên bán đảo ST là nơi Pháp đóng quân.

Trong kháng chiến chống Pháp năm 1858 (Mậu Ngọ),

quân triều Nguyễn tập kích vào căn cứ đồn Am Bà do Pháp

chiếm đóng, diệt 1 quan ba. Một sỹ quan Pháp chép về thiệt